
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
  
 PID: MFCRDXETVU 

Č. j.: MF-12579/2023/74-2 
 

Praha 13. 4. 2023 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 9. dubna 2023 doručena žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

Dle opakovaných informací publikovaných v masově dostupných mediích byly za 
bývalé ministryně financí Aleny Schillerové z prostředků ministerstva vydány cca 2 mil 
Kč na pořízení fotografií a video snímků bývalé ministryně osobně (ať už formou OON 
na dva pracovníky, zřejmě “nadstandardně“ odměňované, tak se souvisejícími 
provozními, či investičními náklady) na prezentaci a propagaci ministerstva. Z nich 
však nezanedbatelnou část využívala paní Schillerová pro svoji osobní (soukromou) 
prezentaci, zejména na webových aplikacích, jako např. twitter, facebook, tik-tok, 
popřípadě v internetových, či tištěných mediích apod. 

Žádám informaci, zda tyto aktivity byly řádně MF analyzovány (vyšetřeny, 
specifikovány) a s jakými závěry obecně i vzhledem k jednotlivým osobám (včetně 
Aleny Schillerové) konkrétně ? 

Žádám informaci, nakolik byli pracovníci pořizující a prezentující tyto fotografie a videa 
odměňování v souladu s interními předpisy MF a kolik byly jejich odměny v jednotlivých 
letech jejich zaměstnání, či smluvním poměru u MF za tuto činnost ? 

Dále žádám o informaci, v jaké hodnotě byly materiály, které paní Schillerová využila 
(zřejmě zcizila MF) pro osobní potřebu v jednotlivých letech ? 

Pokud nebyla tato „kauza“ doposud uzavřena, žádám o informaci v jakém stadiu 
šetření se nachází v současné době ? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud žádost o poskytnutí informace 
směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, 
nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje 
umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 
stránku, kde se informace nachází. 

Požadované informace jsou zveřejněny na internetových stránkách Ministerstva 
financí, a to konkrétně v auditní zprávě č. j. MF-3388/2022/56-7, dostupné pod níže 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

uvedeným odkazem: https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/audit-
odboru-komunikace-46492 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/audit-odboru-komunikace-46492
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/audit-odboru-komunikace-46492

